2.060 -MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS; 2.067 
- GESTÃO DEPROGRAMASESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO; ELEMENTODE 
DESPESA: 33903900000 - OUTROSSERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOAJURÍDICA; 33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

VALOR DO CONTRATO: R$ 46.451,20 (quarenta e seis mil, quatrocentos e 
cinquenta e um reais e vinte centavos), referente ao lote 1. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/06/2022 a 31/12/2022 ou final do ano letivo. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante:

[...]

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO:  
3.1. A CONTRATADA executará o objeto deste contrato, nos moldes e condições 

de sua proposta e negociação processada em Sessão Pública, ficando para 
tanto ajustado o valor irreajustável de R$ 46.451,20 (quarenta e seis mil, 
quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos), referente ao lote 1, com 
base em preços praticados na área de atuação, devendo o pagamento ser 
efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos, contados da entrega da 
fatura no protocolo geral da Contratante, depois de ser devidamente atestada

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos serviços, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 
necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

7.1.1. O recebimento de serviço de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e 

seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 
designados pela autoridade competente. 

7.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade 

da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos serviços, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 
necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

7.1.1. O recebimento de serviço de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e 

seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 
designados pela autoridade competente. 

7.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade 

da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda

[...]

ELEMENTO DE DISPENSA: 
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 
15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 17010000 - OUTRAS 
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS 
ESTADOS. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.800,00 (dezoito mil, e oitocentos reais). 

ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 13/06/2022 à 13/07/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA 
BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci Alves Luz – 
Prefeito Municipal.

[...]

PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS  

CNPJ 

18.462.864/0001-
90  

UNID. QUANT.  P. UNIT   
1 Iluminação principal Diária 3  R$       4.000,00  
2 Iluminação secundária Diária 4  R$       1.700,00  

TOTAL  R$     18.800,00  

2.2. O valor do presente Contrato é de R$ 18.800,00 (dezoito mil, e oitocentos 

reais).  

2.3. O preço objeto da contratação não será reajustado em quaisquer hipóteses. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  
3.1. As partes declaram-se sujeitas às normas previstas na Lei nº 14.133/21 e, 

supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos e pelas